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Uppföljning av de prioriterade områdena för samverkan 2022-
2023 mellan Region Örebro län och Länsstyrelsen i Örebro län
     
     Version 240321   

 

 

Område Digital infrastruktur 
Målsättning 2022–2023 

-Tillsammans driva på utbyggnaden av bredband i länet i dialog med kommuner och andra 
berörda aktörer  

- Tillsammans arbeta för genomförande av handlingsplan för bredbandsfrågor. 

- Tillsammans arbeta för genomförande av digitaliseringsstrategin och dess handlingsplan 

 

Uppföljning 

Den gemensamma bilden är att våra respektive organisationer tillsammans driver på 
utbyggnaden och arbetar för genomförandet av ovannämnda handlingsplaner. 
Målsättningarna är fortsatt relevanta och kan fortsatt gälla även för 2024-2025.  

I övrigt kan nedan noteras i uppföljningssammanhang: 

Länets bild av hur vi ”legat till” vad gäller bredbandsutbyggnaden har visat sig vara felaktig. 
Vi har levt i tron att vara nästan bäst i Sverige men när det har djupats i siffror visar det sig 
inte stämma pga inrapporteringsfel. Insikten av den felaktiga bilden går att ta del av i den 
regionala rapporten, Elektronisk kommunikation för planering.  Analys och statistik • Regional 
utveckling (regionorebrolan.se) 

Det börjar hända saker kopplat till det som står i handlingsplanen bredband vad gäller 
strategisk inriktning och att utveckla elektronisk kommunikation i planeringen 

Det har arbetats med att effektivisera stödansökningar, undanröja hinder mellan privata och 
offentliga aktörer – dvs föra dialogen.  Mycket arbete återstår utifrån handlingsplan för 
bredband i och med att vi inte når inte de regionala målen, vilket är i likhet med nästan alla 
regioner i Sverige. 

Ett gemensamt nyhetsbrev för hela Mellansverige vad avser digital infrastruktur har startats 
upp. 

I länet fortgår arbetet i LänsIT gruppen (regionalt bredbandsnätverk). Region Örebro län och 
Länsstyrelsen Örebro har därutöver regelbundna möten varannan vecka. En förflyttning i 
form av en ökad samverkan har skett. 

Tillsammans med Kommunchefs- och regiondirektörsgrupp (KC/RD) inklusive länsråd har 
samtal påbörjats om möjligheten till ett ”Regional bredbandslyft”, vilket är ett erbjudande från 
PTS.   

 

 

https://utveckling.regionorebrolan.se/sv/dokument/rapporter/
https://utveckling.regionorebrolan.se/sv/dokument/rapporter/
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Område Landsbygdsutveckling 
Målsättning 2022–2023 

- Tillsammans verka för en levande landsbygd i Örebro län 
- Utveckla samverkan mellan våra respektive organisationer rörande regional utveckling och 
landsbygdsfrågor 
- Samverka i genomförandet av skogsprogrammet, livsmedelshandlingsplanen, 
serviceprogrammet och till dessa tillhörande handlingsplaner.  
 

Uppföljning 

Område landsbygdsutveckling är brett och innehåller många olika frågor. Tillsammans har vi 
arbetat på för att skapa förutsättningar för en levande landsbygd exempelvis genom 
genomförandet av serviceprogrammet. Under senaste året har fokus varit på livsmedel och 
försörjningsfrågan. Tillsammans med Hushållningssällskapet har länsstyrelsen och regionen 
gjort workshops tillsammans med kommunerna för att få en bild över självförsörjningsgraden. 
Länets livsmedelsstrategi står inför en revidering och vi avvaktar den nationella 
färdriktningen. Vad avser arbete med skogen har våra organisationer lagt uppdrag och medel 
på Agro Örebro för det fortsatta operativa arbetet framåt utifrån befintliga planer och 
program. Agro Örebro arbetar även med livsmedelsfrågan. 

 

Område Energi och klimat 
Målsättning 2022–2023 

-Tillsammans arbeta med genomförandet av energi-och klimatprogram 2021 – 2024 
-Tillsammans driva Klimatrådet för att kunna mobilisera projekt utifrån rådet 2022-2023  
- Mobilisera nya projekt och samordna oss regionalt när nya likartade uppdrag ges från 
nationell nivå.  
- Fortsätta att utveckla den gemensamma kommunikationsplattformen för länets energi och 
klimatråd  
-Nyttja varandras styrkor genom kartläggning av våra kompetenser 
 

Uppföljning 

En samlad bedömning är att det sker mycket aktivitet och arbete inom Energi och 
klimatområdet och våra organisationer arbetar nära tillsammans i dessa frågor.  

Genomförande av energi- och klimatprogrammet har pågått genom olika insatser och 
projekt. Arbetet följs årligen upp och indikatorer på nuläge presenteras. Det går framåt men 
för sakta för att vi ska kunna nå de satta målen. Sedan ett antal år tillbaka arrangerar vi 
årligen tillsammans en gemensam Energi och klimatdag med fokus utifrån Energi och 
klimatprogrammet.  

Arbetet med Energi-och klimatrådet är framgångsrikt och har gett resultat. Rådet ses tre 
gånger per år. Fokusområdena transport och energisystem har kommit igång bra. Arbete 
med nya fokusområden pågår. Under 2023 lyckades vi samla länets tolv kommuner och våra 
två organisationer för en gemensam avsiktsförklaring om fossilfria transporter till 2030. 

En kommunikationsplattform för Energi och klimatrådet finns via länsstyrelsens hemsida. 
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Omstart efter Coronapandemin 
Målsättning 2022–2023 

-Tillsammans stärka näringslivet och civilsamhället genom lägesanalyser och finansiellt stöd  
-Tillsammans föra dialog och dra lärdomar med näringslivet och civilsamhället utifrån det 
som hänt och händer i befolkningen mot bakgrund av pandemin  
-Utveckla samarbetet mellan Länsstyrelsen och Region Örebro län i sociala frågor.  
 

Uppföljning 

Under pandemin har gemensamma träffar med både näringsliv och civilsamhället ägt rum. 
Region Örebro län och Länsstyrelsen har arbetat både via sin ordinarie verksamhet och 
genom extra insatser för att stötta upp verksamheter i länet under Covid-19. 

Sedan 2022 har det skett mycket utveckling av samarbetet inom sociala frågorna och 
folkhälsa mellan våra respektive organisationer. Länsstyrelsen har under perioden haft ett 
riktat uppdrag inom folkhälsa. Sedan 2022 har samarbetet intensifierats bl.a. genom att 
Länsstyrelsen bjudits in till chefsgruppen för folkhälsa och fått en annan förankring i 
folkhälsoöverenskommelserna. Direkt berörda chefer på operativ nivå på Länsstyrelsen och 
Region Örebro län träffas regelbundet, 2-3 ggr / termin, och en gång om året med båda 
personalgrupperna. 
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